
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/230/13 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 25 marca 2013 r. 

w sprawie regulaminu targowiska miejskiego w Dzierżoniowie 

Na podstawie art. 7  ust. 1  pkt 11, art.18 ust.1, art. 40 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8  marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203 i Nr 167 poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, 

z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181 poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz.142 i 146, Nr 40 , poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz.777, Nr 149, poz.887 i Nr 217, poz.1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz.153), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się regulamin targowiska miejskiego w Dzierżoniowie stanowiący załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/87/99 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 31 maja 1999 r. w sprawie 

ustalenia lokalizacji targowiska miejskiego na terenie miasta Dzierżoniów oraz jego regulaminu, zmieniona 

uchwałą Nr XVI/108/99 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 23 lipca 1999 r.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Darakiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 czerwca 2013 r.

Poz. 3529



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/230/13  

Rady Miejskiej Dzierżoniowa  

z dnia 25 marca 2013 r.  

 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO  

W DZIERŻONIOWIE  

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z Targowiska Miejskiego w Dzierżoniowie.  

§ 2. 1. Targowisko Miejskie w Dzierżoniowie, zwane dalej targowiskiem, zlokalizowane jest przy ulicy 

Wrocławskiej. Teren targowiska wyznaczają tablice z napisem „Targowisko Miejskie w Dzierżoniowie”.  

2. Administratorem targowiska, zwanym dalej administratorem, jest Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Dzierżoniowie.  

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Dzierżoniowa.  

§ 3. 1. Targowisko czynne jest we wtorki, czwartki i soboty:   

- w okresie letnim tj. od 01 kwietnia do 30 września od godz. 6:00 do godz. 13:00  

- w okresie zimowym tj. od 01 października do 31 marca od godz. 7:00 do godz. 13:00.  

2. Dowóz towarów do punktów handlowych targowiska i ich odwóz winien odbywać się  

w następujących godzinach:  

- dowóz od 5:00 do 8:00  

- odwóz od 13:00 do 15:00.  

§ 4. Sprzedaż na targowisku może być prowadzona ze straganów, stoisk, pawilonów, przyczep, pojazdów 

samochodowych, z ręki, kosza, wiadra, skrzynki.  

§ 5. 1. Miejsce prowadzenia sprzedaży, miejsce postojów pojazdów oraz kierunek ruchu pojazdów na 

targowisku wyznacza administrator zapewniając prawidłową komunikację.  

2. Prowadzący targowisko może wyznaczyć stałe punkty sprzedaży dla określonych rodzajów towarów.  

3. Wszystkie towary mogą być wystawiane tylko w granicach stoiska, z którego prowadzona jest sprzedaż. 

Granice stoiska wyznacza administrator.  

4. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osoby, którym miejsce to wyznaczono.  

§ 6. Obiekty i urządzenia handlowe ustawione niezgodnie z planem zagospodarowania targowiska oraz 

w ciągach komunikacyjnych będą usuwane na koszt i ryzyko właściciela.  

§ 7. 1. Stragan, pojazd lub inny obiekt przeznaczony do handlu powinny być oznaczone nazwą lub 

imieniem i nazwiskiem oraz adresem sprzedawcy /nie dotyczy sprzedaży z ręki, kosza, wiadra, skrzynki/.  

2. Sprzedawcy towarów obowiązani są do posiadania przy sobie dowodu tożsamości.  

§ 8. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły nie wyłączone  

z obrotu na mocy odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

§ 9. 1. Na targowisku zabroniona jest sprzedaż:  

- nafty, benzyny, oleju napędowego, alkoholu,  

- trucizn i środków leczniczych,  

- broni palnej, pneumatycznej i białej, przedmiotów do miotania chemicznych środków obezwładniających, 

amunicji, materiałów wybuchowych oraz materiałów pirotechnicznych,  

- kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobów bez wymaganej cechy probierczej,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3529



- zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu,  

- papierów wartościowych,  

- żywych zwierząt z wyjątkiem drobiu, ryb, królików oraz zwierząt sprzedawanych w pawilonie 

zoologicznym.  

2. Grzyby leśne, które zostały zakwalifikowane do sprzedaży przez klasyfikatora wolno sprzedawać pod 

warunkiem umieszczenia informacji o gatunku grzybów oraz nazwiska i adresu sprzedawcy.  

3. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier hazardowych.  

4. Zabrania się prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań.  

§ 10. Wymagania higieniczne i sanitarne dotyczące prowadzenia na targowisku handlu środkami 

spożywczymi oraz wymagania weterynaryjne dla prowadzenia działalności w zakresie obrotu zwierzętami 

określają odrębne przepisy, które podlegają wywieszeniu na tablicy ogłoszeń targowiska.  

§ 11. 1. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swe czynności w taki 

sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie.  

2. Na targowisku zabronione jest spożywanie napojów alkoholowych.  

§ 12. Zabrania się:  

1. Handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych i jezdnych targowiska.  

2. Pozostawiania na targowisku na noc przedmiotów i urządzeń, które uniemożliwiałyby utrzymanie 

porządku.  

3. Parkowania pojazdów przy stanowiskach/zakaz nie dotyczy handlu z samochodu w sektorach do tego 

wyznaczonych oraz mających zezwolenie administratora po uiszczeniu odpowiedniej opłaty za parkowanie 

pojazdu przy stanowisku /.  

4. Wjazdu na teren targowiska pojazdom o masie całkowitej powyżej 3,5t /nie dotyczy pojazdów 

posiadających zezwolenie od administratora i po dokonaniu opłaty zgodnie z cennikiem/.  

5. Zanieczyszczanie terenu i otoczenia targowiska oraz przyległych terenów.  

6. Wieszania reklam i anten bez zgody administratora.  

§ 13. 1. Na targowisku przewiduje się możliwość prowadzenia sprzedaży w miejscach objętych 

rezerwacją.  

2. Administrator pobiera opłatę z tytułu rezerwacji stoisk handlowych.  

3. Wysokość opłaty za rezerwację określa Burmistrz Dzierżoniowa.  

4. Opłacenie rezerwacji następuje na okres jednego miesiąca. Odnowienie rezerwacji następuje od 25 do 

ostatniego dnia miesiąca na miesiąc następny.  

5. Osobie z wykupioną rezerwacją gwarantuje się możliwość handlu na danym stoisku, pod warunkiem 

zajęcia go do godziny 8:00.  

§ 14. 1. Sprzedający ma obowiązek wniesienia dziennej opłaty targowej i uzyskania dowodu jej wpłaty do 

godziny 10:00.  

2. Wyłącznym dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie, które należy zachować do kontroli 

osobom uprawnionym. Kwit opłaty powinien być umieszczony w widocznym miejscu / nie dotyczy sprzedaży 

z ręki, kosza, wiadra, skrzynki/.  

§ 15. Prawo do kontroli opłaty mają pracownicy Urzędu Miasta Dzierżoniowa upoważnieni przez 

Burmistrza Dzierżoniowa, Straż Miejska oraz osoby upoważnione przez administratora.  

§ 16. W zakresie prowadzonej sprzedaży kontrolę prowadzą powołane do tego służby i instytucje.  

§ 17. 1. Korzystający z targowiska obowiązani są do pozostawienia zajmowanego miejsca sprzedaży i jego 

otoczenia w należytym porządku, a w szczególności usunięcia wszystkich opakowań /np. kartony, woreczki 

foliowe itp./ oraz odpadów po sprzedawanych produktach /np. liście kapusty, łuski z cebuli itp./.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3529



2. W przypadku niedostosowania się do powyższego obowiązku, administratorowi przysługuje prawo 

odmowy udostępnienia stanowiska handlowego już w następnym dniu targowym a uiszczona opłata 

rezerwacyjna zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów związanych z usunięciem pozostawionych na 

stanowisku opakowań i odpadów.  

§ 18. Administrator targowiska jest odpowiedzialny za stan sanitarno-porządkowy na targowisku oraz do:  

- wywieszenia na tablicy ogłoszeń na targowisku: regulaminu targowiska i planu zagospodarowania oraz 

informacji o opłacie targowej, opłacie za rezerwację stoiska, stawce czynszu dzierżawy za grunt pod 

pawilonem, stawce czynszu za najmem pawilonu,  

- wywieszenia na tablicy ogłoszeń obowiązujących przepisów określających wymagania higieniczne 

i sanitarne w handlu środkami spożywczymi oraz wymagania weterynaryjne dla prowadzenia obrotu 

zwierzętami,  

- dbania o przestrzeganie przepisów regulaminu i wydawania poleceń w celu usunięcia uchybień,  

- wstrzymania sprzedaży towaru objętego zakazem sprzedaży, lub co do którego zachodzi uzasadnione 

podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia lub pochodzi z nielegalnego źródła i jednoczesnego 

zawiadomienia kompetentnego organu o wstrzymaniu sprzedaży towaru.  

§ 19. Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie administrator /inkasent/.  

§ 20. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku obowiązane są do przestrzegania regulaminu targowiska 

oraz innych przepisów obowiązującego prawa, w szczególności przepisów porządkowych, sanitarnych, 

przeciwpożarowych oraz innych powszechnie obowiązujących przepisów związanych z prowadzeniem 

działalności handlowej i obrotem towarami.  

2. W stosunku do osób uchylających się od zapłaty wynikającej z cenników stosowane będą sankcje karno-

administracyjne zgodnie z kodeksem wykroczeń /ustawa z 20.05.1971 r. Dz.U. z 2010 r. Nr 46 poz. 275  

z późn. zm./.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3529


		2013-06-06T10:35:54+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




